
Onderwerp: Jaarstukken 2022 en ontwerpbegroting 2024-2027 Groene Metropool Regio 
(GMR)

Ons kenmerk: 2023-025302 

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 9 mei 2023;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 14 juni 2023;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van de jaarstukken 2022;
2. In te stemmen met het naar rato terug te laten vloeien van het overschot op de 
jaarrekening van € 320.957 naar de deelnemende gemeenten;
3. Geen zienswijze op de jaarstukken in te dienen;
4. Kennis te nemen van de ontwerpbegroting 2024-2027;
5. In te stemmen met de verhoging van de inwonerbijdrage naar € 8,55 voor 2024;
6. De verhoging van € 52.600 in het meerjarenperspectief van de Kadernota 2024 bij het 
onderdeel bijdragen aan verbonden partijen te (laten) verwerken en voor € 31.700 uit de 
CDOKE middelen te dekken;
7. Geen zienswijze in te dienen op de ontwerpbegroting 2024-2027;
8.Geen zienswijze in te dienen op het lidmaatschap van VNG Gelderland.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 27 juni 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


